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HSB Bosfads rättsfö re n i n g
Porkala nr 249 i Stockholm

Mall för motion till Brf Porkalas stämma
Fyll i motionen direkt i PDF-filen, eller skriv ut och foll i för
hand. Den ifollda motionen lämnar du till Föreningskontoret,
Sibeliusgången 34, eller postar till BRF Porkala, Box 6002,
164 06 Kista. Du kan inte skicka motionen som e-mail. Kom
ihåg aft underteckna motionen!

Henrik Sadath Lägenhetsnr: 194

Sibeliusgången 38
Telefonnr: 0735091827

Underskrift av
motionslämnaren:

Motionsrubrik: Gronplanera

Bakgrund: FöNara vilket problem, eller vilken id6, som gör att du skriver denna motion. Ta bara med eft
problem eller en id6 per motion (eft exempel: "Det skulle vara bra om föreningen hade en
bil-släpvagn som medlemmar kan hyra till eft lågt pis").

Föreningens närmiljö står under egen förvaltning men även kommunalförvaltning.
Det innefattar exempelvis gräsklippning, vattning, trimning och plantering.

Omsorgen är ofta anpassat till den tekniska driftens mest ekonomiskt effektivita hantering. Offerter
som lämnats utelämnar miljömässiga aspekter för att få ner i första hand priset. Det kan vi även
notera har skett inte minst i egen förvaltning historiskt.

Den flora som har planterats har sällan varit anpassat efter fauna, pollinerande insekter, fiärilar,
humlor, bin. De har ofta inte heller varit frukilbärgivande av ätbar karaktär för alla åldrar.

Motionslämnare,
namn:

Hemadress:

Förslag till
beslut:

Vad ska stämman besluta, för att styrelsen ska kunna lösa problemet, eller genomföra din
id6? Skriv förslaget som en "aff-safs" (t.ex. "att stämman beslutar att föreningen ska köpa en
släpvagn och uppdra till styrelsen att ordna det praktiska och besluta om hyreskostnad").

Att föreningen ger i uppdrag för styrelsen att utifrån Naturvårdsverket och Boverket gemensamma
vägledning om grönplanering hittar en egen riktlinje som skulle kunna användas både i den egna
forvaltningen men även mot den kommunala. Vägledningen är i kort framtagen för att främja
biologisk mångfald, ekosystemtjänster, klimatanpassning och människors hälsa. Källa:
Naturvårdsverket Rapport 7025, (är 2022)

På baksidan finns komplefterande information, t.ex. itningar eller bilder (= markera rutan ) Stvrelsens

utlåtande redovisas i föreninqens medlemstidninq Porkalen inför stämman. och stämmobeslutet redovisas i

stämmoprotokollet.
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Svar på mo琀椀on 1. Grönplanera 

Styrelsens kommentar 

Föreningens gårdar och dess planteringar består för det mesta av gamla buskar och träd från 60-
talet. Dessa underhålls med ambi琀椀onen a琀琀 ge e琀琀 välvårdat intryck. Gårdarna mellan höghusen 
gjordes om för ungefär 10 år sedan. Valen av växlighet anpassades e昀琀er be昀椀ntlig fauna och sy昀琀ade 
琀椀ll a琀琀 locka 琀椀ll sig pollinerande insekter, 昀樀ärilar, humlor och bin med fruktbärande buskar och träd. 
Träden har dessvärre behövts tas bort e昀琀er en expertbedömning som menade a琀琀 det 昀椀nns risk för 
a琀琀 trädens rö琀琀er förstör tätskiktet. 
 
Gårdarna planeras a琀琀 göras om e昀琀er stambytet i och med risken a琀琀 gårdarna förstörs i samband 
med det. Nya planteringar planeras med blommande buskar och perenna växter, men hänsyn måste 
tas 琀椀ll a琀琀 gårdarna även används som lekplatser för små barn som kan utsä琀琀as för ge琀椀ngs琀椀ck. 
Bärbärande buskar och träd 昀椀nns redan i viss omfa琀琀ning inom föreningen men dessa blir ganska 
kortlivade i samband med skördefesten. Det är inte heller meningen a琀琀 låta dessa gårdar förvildas 
som blomsterängar med massa ogräs då intrycket ska vara välvårdat, och därmed kommer viss 
maskingräsklippning a琀琀 förekomma.  
 
Vad gäller kommunal mark så kan föreningen inte påverka dess skötsel. Ekosystemtjänster som 
mo琀椀onären nämner avser lu昀琀rening, dagva琀琀enhantering, mikroklimatreglering och este琀椀ska värden 
som fås av en bred biologisk mångfald, och är som vik琀椀gast i stadsmiljö. Vår förening ligger nära 琀椀ll 
gröna områden med stor biologisk mångfald, men självklart ska vi även ha grönskade och 
blommande raba琀琀er i vår förening också.  
 
 
Styrelsens utlåtande 

 
Styrelsen föreslår stämman a琀琀 betrakta mo琀椀onen besvarad. 


